
• J- .*> , v I‘ /7.t v v*
m -i r~--->, , ■ " —  —---- ------------ -------------------------------- »—---- i==z:

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

osada: C h y S *  í a r i o T y  X r y  I I I  I I J  =

3. Kraj: * . 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ L I ^ J í o V I T É  KULTURNÍ PAMÁTKY M á p * 4 * Ů * » k f

5. Název (označení) památky: 7. Umístění památky v objektu:

Bývalý %1!t4fter kartneiitnú é.l
* -kainoa plastikou v urfcádé

Identifikační snímek -------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
památky 6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6X6 cm výeltoSsé od zámku
ulice (náměstí);

. i i i ' ■ ’■ • ... ■ ,1
___________ ___ _ i 9- Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor):

Ctyřkřidlá jednopatrová bodová kalem ohdčlnéh© dvora. Pročetl o 11 okenních o^ách ¿lení horizont táin nepřeli! ov ni Jtoroonové římsa, podnož oddálená úzkým páse® řterny je nov* obložen.« kabřinci (obkládačkami); Okna obdétná* dvoudíná o hladkou páaovta iéabránmt*Fasád* nová brizolitnv & Ve tupni o. v cue průčelí XI sakován pil*etfy » loni sují č í mi Hlavicemi
K i p t t n u i d jr H s r d & r f t A f fo 3 okenních opiích má u nároží oprný pilíři na nářoží zbytky bosáže v ©»ítee. Clenční faéády aiodné u pi i cella, z a v á n é  původní architektonické články, které nu průčelí jsou zničeny renovaci. Okna aají profilované zalomené é«ubrány, v patře parapety v padlými výplň asi obdélného 

f vyřltnutými čtyrtkruh v rozích, ?ýc’odní a severní fasády Jsou shodné s fasádou Jižní,Vnitř í nádvoří • tvoří rajský dvůr (6s4 okenní o»jr) má v přízemí slené arkády na »«ských širokých pil astrech s úzkými řlsaesll kor. ooevá římsa průběžní pásová,
10. Časové, slohové a autorské určení: |r k O llC ©  i f . S t o l  (i t i í  O V n á  n a d  U. Autor nebo výrobní označení:

vstupe« na zadní achodiétč omítkový® letopočtem 1693. * z ! S t * Í J * ! Í r Í  * 02dobný* Kov*nl® rOd 2,poloviny tto.let 20.atol. adaptovaná a modernizo* zadní čisti 1.patra.váná.



12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
é, Jb-é’. .‘ťm/JT/ýY'y

í i i ia r barokní klášterní budova, v dosud ne?modernizované ' \ 'čisti zachovávající původní ráz a jako celek tvořící stále >příklad venkovského kláštera, tvořícího celek s přilehlým kostelem.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: fip jf& Y tl  h u d O V J  p f |  š k o l i l  V  p ř í r o d ě  16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

v současné dobé probíhající, zbavuje budovu zcela programové cha- M\,raktoru památky. Vstupní pr čelí bylo již dokončeno v břizolitové SuPPOP, neg. 6x6 cm
omítce h počítá se s podobnou zřejmě i z bok*, kde se os, zují rovněž KPC -/¿?? Yrr//c*^L)
nečleněná okna (dvoukřídlá) nebe sklobeton, šambrány e lištou a uii- y
»& se otloukají, uvnitř se odstraňují staro dveře s ozdobným ková
ním a n;hrázují se typovými hladký-i v ocelových ztrubních, částstěny v 1. patře má být (mezi chodbou a býv. oratoří) prolomena a_________ \_________________ ____________

sokly se maluji olejovou barvou atd. z. mírem je do přík pa
nu boku klášterní budovy vložit betonové trubky e pruméru 1 m, pří
kop zasypat *a»5>u -ráme® a spojit tuk budovu a protilehlým, nyní s
T *Uf* parkem, býv. klášterní zahradou, kde by se zřídilo sport©*
117 Wvodril?1' kTléi or ’¥’armo l i tána ,” nyní objakt pro škofu v.p ř í r o d ? .  m

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 15. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

18.5.1971

St 25 - 2651-66

\ ___ __..  .... ..... ^_______



1. Obec: v 2. Okres: Hodnota Zachování VyužitíChýš©
Karlovy Vary

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3 Krai : 4 Pořadové číslo

Západočeský ' ý j Z

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

V patře obdélná dvoudílná okna s prolil ovánými šambránymi, v parapetu obdélné vpadlé výplně I
• vyříznutými čtvrtkruhy* Okna v přízemí půlkruhovitě ukončena s širokými profilovanými \
šambránami po stranách odsazenými» Okna mají parapetní římsy. Střecha sedlová zvalbenákrytá taškami.
Vstup ze západního křídla do ambitu tvoří předsíň sklenutá valenou klenbou. Ambit je zaklenut 
valenými klenkami s lunetami ze strany dvora. Schodiště s dřevěnými schody a odpocivadly z te
rasových dlaždic v západním křídle jižně od vstupní předsíně sklenuto valení, nad odpočívadly 
pruskými plackami, V přízemí jižního křídla rifektán sklenutý valenou klenbou s lunetami; strop 
zdolí štukový zrcadla. Východní od rifektáže místnost čtvercového půdorysů sklenuta plackou 
s postraními lunetami nad slepými zákleny anebo dveřmi,Uprostřed stropu Čtyřlisté štukové 
zrcadlo. Místnosti klenuté podobně jako ambit, V severním křídle druhé schodi tě.; nad vstupem na schodiště v ambitu plastic ý omítkový letopočet 1693,
V patře místnosti plochostro^é; zachovaly se zde původní dveře s kováním. Dveře mají ještě 
dřevěné šambrány s ušima a rámovací lištou a německé nápisy, k čemu která místnost sloužila.
Chodba v této části má cihlovou dlažbu, jejímž středem jde pruh z širokvch prken. Celek pů
sobí dojmem bezprostřednosti a atmosféry stavby z konce 17, stol,

---- y ----------------------------------------------------------------------------------------------------
m i  m -M f-u



'• 1 •
------------------  " Hodnota Zachování Využití

1. Obec: 2. Okres:
Chýše Karlovy Vary

—------------ * “  7 £..... -j v-.-:. 4. Pořadové čísloDOPLŇKOVÝ IIST NEMOVITÉ KUITURNÍ PAMÁTKY
Západočeský / éZ

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.).

5/ Název památky : Kašna ... . , . . ... , . .. . -0/ Objekt kde památka je uložena : Před jižním pr če11 m byv. kláštera karmelitanu
9/ Popis j,. k ě dvouraiIienného schodiště, vedoucího k jižnímu portálu. Na nízkém

kamenném zhruba čtvercové nádrž, členěná na nárožích hladkými lisěnami a ukončená 
na horním konci oblounem.

10/ Sasové, slouhové a autorské určení : Z 18« století. „ . ... ...12/ Zhodnocení památky a zdi vodněí ochrany : M*HÍx*xpKincKXtt¥ Ivorí součást komposice protálu.
13/ 5tav zach vání : Není v provozu,16/QHkaz na foLograXickou dokumentaci.: SUPPOP, Praha

1 . _  ' »—« <**


